Протокол № 3/05 - 20
 заседания Правления  СНТ «Дубрава»
Место нахождения СНТ – Московская область, Солнечногорский район,       д. Жилино, помещение правления
Дата проведения заседания  – 17 мая 2020 г.
Время начала заседания – 13 часов 00 минут.
Время завершения заседания – 14 часов 00 минут.
Дата составления протокола – 20 мая2020 г.
Присутствовали:
1. Клейменичев С. И. – председатель Правления.
2. [bookmark: _Hlk10751552]Эргашева Н. В. – секретарь заседания.
3. Ананьев Д. А.
4. Кузнецов С. О.
5. Фищенко В. М.
6. [bookmark: _Hlk21785747]Брейтер Г. С.
7. Табунов В. В.
8. Стаин О. В.
9. Легась В. Ф
Кворум имеется.
Заседание правомочно.
Повестка дня:
1. Назначение даты и места проведения Общего собрания членов СНТ «Дубрава». Регламент и Повестка дня Общего собрания.
1. [bookmark: _Hlk10805360]Обсуждение необходимости проверки и уточнения списка членов СНТ «Дубрава» и лиц ведущих садоводство без участия в товариществе, имеющих право участия в Общем собрании.
1. О мерах воздействия на злостных неплательщиков членских и целевых взносов, а также недобросовестных потребителей электроэнергии в СНТ «Дубрава»
1. О порядке и сроках выполнения работ по ремонту дорог общего пользования в СНТ «Дубрава» в 2020 году
1. О передаче внутренних электрических сетей СНТ «Дубрава» на баланс энергосбытовой компании.

[bookmark: _Hlk42174813]      1.  По первому вопросу выступил Председатель Правления Клейменичев         С.И., который довёл до сведения членов Правления о необходимости назначить дату и время проведения очередного Общего собрания членов СНТ «Дубрава». Предложил выбрать дату 21 июня 2020 года, воскресенье. Была обсуждена и принята следующая Повестка дня очередного Общего собрания:

Повестка дня очередного Общего собрания членов СНТ «Дубрава»
1. Отчет Председателя и Правления СНТ «Дубрава» за 2019 год
2. Отчёт бухгалтера СНТ «Дубрава» по вопросам исполнения приходно- расходной сметы за 2019 год.
3. Отчёт Ревизионной комиссии. Утверждение Акта проверки хозяйственной деятельности.
4. Утверждение приходно-расходной сметы на 2020 год, финансово-экономического обоснования размера взносов на 2020 год, а также порядка и сроков их уплаты.
5. Обсуждение и принятие новой редакции Устава СНТ «Дубрава».
6. О порядке организации вывоза мусора и ТБО с территории СНТ «Дубрава».
7. О внутренних электрических сетях СНТ «Дубрава».
8. Принятие Положения о делопроизводстве в СНТ «Дубрава»
9. О мерах воздействия на злостных неплательщиков членских и целевых взносов, а также недобросовестных потребителей электроэнергии в СНТ «Дубрава».
10. Принятие новых членов СНТ «Дубрава»
11. Разное

 Принято решение: назначить дату и время проведения общего собрания членов СНТ на 21.06.2020 г. в 12.00, на площадке около Правления, начало регистрации в 11.00. Предложить для утверждения на очередном Общем собрании указанную выше Повестку дня собрания.
Голосовали -  единогласно.

         2.  По второму вопросу выступила Брейтер Г.С. Сообщила о значении   проверки и уточнения списка членов СНТ «Дубрава», а также лиц  ведущих   садоводство без участия в товариществе. Предложила, если необходимо, внести корректировки и составить актуальный список по состоянию на 01 июня 2020 года.

 Принято решение: Проверить и уточнить список членов СНТ Дубрава» и лиц, ведущих садоводство без участия в товариществе, имеющих право на участие в очередном Общем собрании по состоянию на 01 июня 2020 года. Ответственные за выполнение Брейтер Г. С. и Эргашева Н. В.
Голосование - единогласно.

3.  Председатель довел до сведения членов Правления информацию о наличии задолженности по оплате членских и целевых взносов у членов СНТ «Дубрава», а также о состоянии расчетов за электроэнергию и действиях, предпринимаемых по выполнению предыдущих решений Правления.

Принято решение: Вынести на рассмотрение очередным Общим собранием СНТ «Дубрава» вопрос О МЕРАХ ВОЗДЕЙСТВИЯ НА ЗЛОСТНЫХ НЕПЛАТЕЛЬЩИКОВ ЧЛЕНСКИХ И ЦЕЛЕВЫХ ВЗНОСОВ И НЕДОБРОСОВЕСТНЫХ ПОТРЕБИТЕЛЕЙ ЭЛЕКТРОЭНЕРГИИ В СНТ «ДУБРАВА»

4. Обсудили вопросы по ремонту  и реконструкции дорог общего пользования в 2020 году.

Принято решение: Действовать по ранее принятому плану ремонта и реконструкции дорог в СНТ «Дубрава», исходя из своевременного формирования соответствующей статьи приходно-расходной сметы.

5. Обсудили целесообразность передачи внутренних электрических сетей СНТ «Дубрава» на баланс третьих лиц.

Принято решение: вынести на рассмотрение очередным Общим собранием, сообщив о результатах изучения опыта других СНТ Солнечногорского района. Ответственный Фищенко В.М.

Повестка дня исчерпана. Заседание завершено.
[bookmark: _GoBack]
Председатель Правления СНТ «Дубрава»                     Клейменичев С. И.
Секретарь заседания                                                           Эргашева Н. В.
Члены Правления:
 1. Ананьев Д. А.
 2. Кузнецов С. О.
 3. Фищенко В. М.
 4. Брейтер Г. С.
 5. Табунов В. В.
 6. Стаин О. В.
 7. Легась В. Ф.